Cad. 1 / Página 103TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.903 - Disponibilização: terça-feira, 20 de julho de 2021

De ordem decorrente da Portaria nº 01/2020 da lavra do Juíz Assessor, Cláudio Césare Braga Pereira , nos termos da
certidão supra, intimo a parte credora, para no prazo de 10 dias, trazer aos autos os seguintes documentos:

I -Data de atualização da planilha que deu origem ao valor requisitado de R$ 35.269,96 (trinta e cinco mil, duzentos e
sessenta e nove reais e noventa e seis centavos), referente a fl. 29v.

Salvador, 14 de julho de 2021.
Luciano Mariano Borges
CAD. 968.723-8

Precatório nº 0014180-16.2017.8.05.0000
Credor: Cessionário: Frade Ii-fundo de Invest Em Dir Credit Não Padronizados(cedente:escritório Azi e Torres Castro
Habib Pinto
Advogado Bernardo Silveira Freitas, Isabella Rodrigues Chaves de Paula, Jose Carlos Teixeira Torres Junior,
José Rodrigues Maciel, Michael Nery Fahel, Victor Costa Campelo 187662/MG167721/MG17799/BA38044/MG27013/
BA39708/BA
Devedor: Estado da Bahia

ATO ORDINATÓRIO

De ordem decorrente da Portaria nº 01/2020 da lavra do Juíz Assessor, Cláudio Césare Braga Pereira , nos termos da
certidão supra, intimo a parte credora, para no prazo de 10 dias, trazer aos autos os seguintes documentos:

I – Data de atualização do cálculo.

Salvador, 14 de julho de 2021

Luciano Mariano Borges
CAD. 968.723-8

 COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 575/2021-COJE

CONSIDERANDO o disposto no Provimento nº. 22, de 05 de setembro de 2012, do Conselho Nacional de Justiça que
autoriza o desligamento ad nutum de conciliadores e juízes leigos;

CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução n. 07, de 28 de julho de 2010, do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia,
que, também, prevê, em seu art. 1º, §4º, o desligamento ad nutum de Conciliadores e Juízes Leigos;

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Decreto Judiciário n° 85, de 04 de fevereiro de 2020,

RESOLVE

Desligar, ad nutum, a Juíza Leiga FERNANDA DE JESUS SILVA, em relação à Seleção de 2015, do Juizado Especial Adjunto
Cível da Comarca de Irará.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 19 de julho de 2021.

FABIANA ANDRÉA DE ALMEIDA OLIVEIRA PELLEGRINO
Juíza Assessora – Coordenação do Sistema Estadual dos Juizados Especiais

AVISO Nº 41/2021/COJE

A Juíza FABIANA ANDRÉA DE ALMEIDA OLIVEIRA PELLEGRINO, Coordenadora dos Juizados Especiais, AVISA aos Senhores
Magistrados, membros do Ministério Público, Advogados, Servidores, Estagiários, Partes e demais interessados, que faz
publicar o RELATÓRIO GERENCIAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS DA FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA relativo ao
período do mês de JUNHO/2021.

Salvador, 19 de julho de 2021.

FABIANA ANDRÉA DE ALMEIDA OLIVEIRA PELLEGRINO
Juíza Coordenadora dos Juizados Especiais

Cad. 1 / Página 104TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.903 - Disponibilização: terça-feira, 20 de julho de 2021

AVISO Nº 42/2021/COJE

A Juíza FABIANA ANDRÉA DE ALMEIDA OLIVEIRA PELLEGRINO, Coordenadora dos Juizados Especiais, AVISA aos Senhores
Magistrados, membros do Ministério Público, Advogados, Servidores, Estagiários, Partes e demais interessados, que faz
publicar o RELATÓRIO GERENCIAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS DA BAHIA relativo ao período do mês de JUNHO/2021.

Salvador, 19 de julho de 2021.

FABIANA ANDRÉA DE ALMEIDA OLIVEIRA PELLEGRINO
Juíza Coordenadora dos Juizados Especiais

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
RELATÓRIO GERENCIAL
JUIZADOS ESPECIAIS DA BAHIA

PERÍODO: JUNHO de 2021 Atualizado em: 19/07/2021 07:06

JUIZADO: 2ª VSJE DA FAZENDA PÚBLICA

MAGISTRADO(S): ÂNGELA BACELLAR BATISTA

SECRETÁRIO(A): ALINE VALADARES BARRETO

PROCESSOS ELETRÔNICOS ATIVOS: 18.388

GABINETE TOTAL

CONCLUSOS PARA DECISÃO: 8

CONCLUSOS PARA DESPACHO: 104

CONCLUSOS PARA JULGAMENTO: 339

DECISÕES: 318

DESPACHOS: 1.349

JULGAMENTOS: 1.536

AUDIÊNCIAS REALIZADAS: 0

BALANÇA JUDICIÁRIA (JULGAMENTOS / DISTRIBUÍDOS):   237%

SECRETARIA TOTAL

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS: 648

PROCESSOS BAIXADOS: 603

BALANÇA JUDICIÁRIA (BAIXADOS / DISTRIBUÍDOS):   93%

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
RELATÓRIO GERENCIAL
JUIZADOS ESPECIAIS DA BAHIA

PERÍODO: JUNHO de 2021 Atualizado em: 19/07/2021 07:06

JUIZADO: 1ª VSJE DA FAZENDA PÚBLICA

MAGISTRADO(S): JOSEVANDO SOUZA ANDRADE (ATUAÇÃO ATÉ 06/06/2021),
MARCELO DE OLIVEIRA BRANDÃO (JUIZ COOPERADOR)

SECRETÁRIO(A): CANDICE FIAIS SILVA

PROCESSOS ELETRÔNICOS ATIVOS: 17.515

GABINETE TOTAL

CONCLUSOS PARA DECISÃO: 225

CONCLUSOS PARA DESPACHO: 1.323

CONCLUSOS PARA JULGAMENTO: 1.431

DECISÕES: 175

DESPACHOS: 600

JULGAMENTOS: 650

AUDIÊNCIAS REALIZADAS: 0

BALANÇA JUDICIÁRIA (JULGAMENTOS / DISTRIBUÍDOS):   91%

SECRETARIA TOTAL

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS: 711

PROCESSOS BAIXADOS: 626

BALANÇA JUDICIÁRIA (BAIXADOS / DISTRIBUÍDOS):   88%